[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2005 г.
                                           № 847

       г. Цимлянск

О внесении изменений

в постановление Администрации района

от 30.12.2004 г. № 1329

В целях реализации постановления Администрации Ростовской области от 30.06.2005 г. № 23 «О внесении изменений в постановления Администрации области от 11.11.2004 г. № 433, от 15.12.2004 г. № 488», а также для дополнительной социальной поддержки малообеспеченных семей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации района от 30.12.2004 г. № 1329 «О предоставлении субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг населению Цимлянского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 22 раздела III изложить в следующей редакции:

«22. При среднедушевом доходе семьи выше прожиточного минимума, установленного в Ростовской
 области, размер субсидии определяется по формуле:
                                 МДДр х Д

С1 = ОСН - -------------------, где

                                       100

С1 – размер субсидии (в рублях);

ОСН – расходы (в рублях), определяемые в соответствии с пунктами 18-21 настоящего Положения;

МДДр – значение регионального стандарта максимально допустимой доли собственных расходов на оплату жилья и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи, установленного Администрацией Ростовской области (в процентах);

Д – совокупный доход семьи (в рублях), исчисленный в порядке, установленном пунктом 31 настоящего Положения.

2.2. Пункт 23 раздела III изложить в редакции:

«При среднедушевом доходе семьи ниже прожиточного минимума, установленного в Ростовской области, размер субсидии определяется по формуле:
                          МДДр х Д х К
C2 =   ОСН - -------------------------, где

С2 – размер субсидии (в рублях);

К – поправочный коэффициент, рассчитанный по формуле:
         СД
К = --------, где

         ПМ

СД – среднедушевой доход семьи  (в рублях), исчисленный в порядке, установленном пунктом 30 настоящего Положения;

ПМ – величина прожиточного минимума (в рублях).»

3. Постановление вступает  в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2005 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Семенова Г.В.

      Глава Администрации района

Г.А.Климов

Постановление вносит

отдел социальной защиты населения